Oleh karenanya, Syaikh

Yusuf begitu memperhatikan Syaikh Taqiyuddin an-Nabhani dan berusaha

meyakinkan ayahnya, Syaikh Ibrahim bin Musthafa, mengenai perlunya

mengirim Syaikh Taqiyuddin an-Nabhani ke al-Azhar untuk melanjutkan

pendidikannya dalam ilmu Syari’ah.5

Syaikh Taqiyuddin wafat pada 1 Muharram 1398 H. atau 11 Desember

1977 M dan dimakamkan di pemakaman Syuhada’ al-Auza’i, Beirut

2. Perjalanan Intelektualnya

Syaikh Taqiyuddin an-Nabhani menerima pendidikan dasar-dasar ilmu

syariat dari ayah dan kakeknya, yang telah mengajarkan hafalan al-Qur'an

sehingga beliau hafal al-Qur'an seluruhnya sebelum baligh.